
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Risorse Tributarie n° 163 del 
07/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZO DI IMPLEMENTAZIONE ALLEGATI ESTERNI 
PROCEDURA TARI. CIG. Z3F2F409D3

La sottoscritta Dott.ssa Tiziana Firrincieli,Funzionario titolare di P.O., attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 – bis della Legge 241/1990e dell'art. 7 del DPR 
62/2013 sottopone al Dott. Francesco Scrofani Dirigente del Settore IX la seguente determinazione:  
Premesso che:

-con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

   -con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;

Dato atto:

- che si è reso necessario per l'elaborazione degli accertamenti tributari, l'implementazione ed 
aggiornamento del software gestionale al fine di poter allegare agli accertamenti le planimetrie di 
riferimento;  

-  che nell'ambito del MEPA è stata istituita la possibilità di utilizzare una nuova procedura per 
eseguire l'affidamento: “ la trattativa Diretta”. La stessa si configura come una modalità di 
negoziazione, semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore 
economico, che può essere avviata da un'offerta a catalogo o da un soggetto generico di fornitura 
presente nella specifica categoria del bando;

Considerato che in data 16/11/2020  con n. 1498985 è stata avviata con la società Advanced 
Systems con sede a Casalnuovo di Napoli la procedura per la trattativa diretta per 
l'implementazione allegati esterni proceduta TARI;

Copnsiderato che la ditta Advanced Systems ha già svolto per l’Ente prestazioni di servizio 
professionale di uguale contenuto;



Pagina 2/3

Ritenuto di aggiudicare la trattativa diretta  n. 1498985 a favore della  società Advanced Systems 
con sede a Casalnuovo di Napoli, per un importo di € 1.200,00 oltre iva per € 264,00  per un 
importo complessivo di € 1464,00 + € 60,00 per costi di sicurezza aziendali concernenti 
l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, 
comma 10 per un importo complessivo pari a € 1524,00;

Dato atto che con riferimento alla suddetta procedura è stato rilasciato dall'Autorità per la 
vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture i codice CIG   Z3F2F409D3;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione     contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA

1. Di conferire, per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono richiamati, alla 
ditta Advanced Systems con sede a Casalnuovo (Na) in via Napoli n. 159 l'incarico 
di cui sopra;

2. Di corrispondere per l’attività di cui sopra l’importo complessivo di 1464,00  IVA 
COMPRESA + € 60,00 PER COSTI DI SICUREZZA AZIENDALI 
CONCERNENTI L'ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN TEMA DI 
SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO DI CUI ALL'ART. 95, 
COMMA 10 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 1524,00;

3. DI evidenziare che oggetto della fornitura è quanto stabilito nella trattativa diretta n. 
1498985 assunta al prot. Generale n. 129461 DEL 25/11/2020;

4. di impegnare la somma complessiva di € 1524,00 al capitolo 1373 codici bilancio 
01.04-1.03.02.99.999 bilancio 2020 PEG 2020 scadenza 31/12/2020;

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, coma 8, del 
D.lgs 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Firrincieli Tiziana 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 07/12/2020 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


